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АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 06.03.2017   № 199
О внесении изменений в постановление  Администрации Гаврилов-Ямского 

муниципального района от 12.12.2014 № 1834

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 12.12.2014 № 1834 «Об утверждении муниципальной  целевой  программы «Энергосбережение в Гаврилов-Ямском муниципальном районе» на 2015-2017 годы:

1.1. Паспорт программы изложить в новой редакции (Приложение 1);
1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной целевой программы» изложить в новой редакции (Приложение 2);

1.3. Раздел 6 «Мероприятия муниципальной целевой  программы» изложить  в  новой редакции (Приложение 3).
2. Считать утратившим силу п.1 постановления Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 17.10.2016 № 1128 «О внесении изменений в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 12.12.2014 № 1834». 

3.  Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации  муниципального района Таганова В.Н.

4. Постановление опубликовать в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Администрации 
муниципального района                                                В.И. Серебряков
    Приложение 1

к постановлению  Администрации

муниципального района

от 06.03.2017   № 199
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ                                    

«Энергосбережение в Гаврилов-Ямском муниципальном районе» 

на 2015-2017 годы
	Наименование  подпрограммы


	Муниципальная целевая программа 

«Энергосбережение в Гаврилов-Ямском муниципальном районе » на 2015-2017 годы

	Ответственный исполнитель подпрограммы 


	Управление жилищно-коммунального хозяйства, капитального строительства и природопользования Администрации  муниципального района. Начальник Управления  И.В. Соломатин,  телефон: (48534)2-46-80

	Соисполнители  подпрограммы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства

	Цели подпрограммы
	Повышение энергетической эффективности использования энергетических ресурсов.


	Задачи подпрограммы
	Проведение энергоаудита, энергетических обследований, ведение энергетических паспортов.

Реализация энергосберегающих мероприятий.

Информационное обеспечение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, пропаганда и обучение эффективному использованию энергетических ресурсов.

	Основные целевые показатели (индикаторы) подпрограммы
	Проведение энергоаудита в муниципальных учреждениях в 2016 году-18 учреждений, в 2017 году-27 учреждений.
Реализация энергосберегающих мероприятий в муниципальных учреждениях в 2016-2017 годах по 10 учреждений в год.

	Сроки и  этапы реализации  подпрограммы
	2015-2017 годы

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	Общий объем финансирования – 4386,0 тыс.руб.
в т.ч. по годам:

2015 год – 2786,0 тыс.руб. (из них 2500,0 -ОБ; 286,0 БМР);

2016 год – 1200,0 тыс.руб. (из них 1000,0-ОБ; 200,0 БМР);

2017 год – 400,0 тыс.руб. (из них 0,0-ОБ; 400,0- БМР).

	Контактные лица
	Герасимова Анастасия Андреевна, начальник отдела ЖКХ, телефон:(48534)2-33-24


                                                                                                    Приложение 2 

к постановлению Администрации 
 муниципального района 

от 06.03.2017  № 199
Раздел 4. Ресурсное обеспечение муниципальной целевой программы.

	Источники финансирования
	Ожидаемое финансирование, тыс. руб.

	
	   Всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Областной бюджет

Бюджет муниципального района
	3500,0
886,0
	2500,0
286,0
	1000,0
200,0
	-

400,0

	ИТОГО:
	4386,0
	2786,0
	1200,0
	400,0


       *ожидаемое финансирование

                                                                      Приложение  3

                                                  к постановлению Администрации                                                                                   муниципального района

                                                                                   от 06.03.2017  № 199
Раздел 6.  Мероприятия муниципальной целевой программы.

	№№

п/п
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Исполнители, участники (главные распорядители)
	Источник финанси- рования
	Объёмы финансирования, тыс.руб.
	Ожидаемый результат, срок исполнения мероприятия

	
	
	
	
	всего
	в т.ч. по годам реализации
	

	
	
	
	
	
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Задача 1. 

Проведение энергоаудита, энергетических обследований, ведение энергетических паспортов

	
	
	
	
	
	
	18 муниципальных учреждений в 2016 г., 27 муниципальных учреждений в 2017 г.

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	
	Мероприятие 1. 
Проведение энергетических обследований (энергоаудита) организаций социальной сферы района в том числе с применением термографирования объектов, анализ потерь тепловой и электрической энергии.
	УЖКХ, КСиП
	БМР
ОБ
	-
1000,0
	-
	-
1000,0
	-
	

	
	Мероприятие 2.
Актуализация схем теплоснабжения муниципального района
	УЖКХ, КСиП
	БМР


	550,0

	-
	150,0

	400,0
	

	
	Мероприятие 3.
Актуализация схем водоснабжения муниципального района
	УЖКХ, КСиП
	БМР
	50,0
	-
	50,0
	-
	

	
	Итого по задаче 1
	
	
	1600,0
	-
	1200,0
	400,0
	

	
	Задача 2.

Реализация энергосберегающих мероприятий
	
	
	
	
	
	
	 По 10 муниципальных учреждений в 2015 г., в 2016 г., в 2017 г.

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	
	Мероприятие 1.

Реализация энергосберегающих мероприятий (внедрение энергосберегающих светильников, утепление ограждающих конструкций, установка приборов регулирования потребления энергетических ресурсов, замена оборудования на энергоэффективное и др., в т. ч. на разработку ПСД) в соответствии с энергопаспортами муниципальных учреждений (МУ). 
	УЖКХ
КСиП
	ОБ
	2500,0
	2500,0
	-
	-
	

	
	
	
	БМР
	286,0
	286,0
	-
	-
	

	
	Итого по задаче 2
	
	
	2786,0
	2786,0
	-
	-
	

	
	Задача 3. 

Информационное обеспечение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, пропаганда и обучение эффективному использованию энергетических ресурсов.
	
	
	
	
	
	
	Обучение 65 ответственных  муниципальных учреждениях.

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	
	Мероприятие 1.

Изготовление и размещение наружной информации, в т.ч. баннеров для щитов 3х6м по МО области, информации на транспорте и пр.
	УЖКХ

КСиП.
	ОБ
	-
	-
	-
	-
	

	
	
	
	БМР
	-
	-
	-
	-
	

	
	Мероприятие 2. 

Обучение ответственных за энергосберегающие мероприятия.
	УЖКХ

КСиП
	ОБ
	-
	-
	-
	-
	

	
	
	
	БМР
	-
	-
	-
	-
	

	
	Итого по задаче 3
	
	
	-
	-
	-
	-
	

	
	Всего по программе
	
	Всего:

ОБ

БМР
	4386,0
3500,0
886,0
	2786,0
2500,0
286,0
	1200,0
1000,0
200,0
	400,0
-

400,0
	


*- ожидаемое финансирование

Список принятых сокращений:

ОБ - областной бюджет                                                       

БМР – бюджет муниципального района

УЖКХКСиП – Управление жилищно-коммунального хозяйства, капитального строительства и природопользования  
